〔2017〕外经贸企协字第23号

关于举办“第五届职业教育与现代流通行业对话活动

暨全国跨境电子商务专业委员会第一届年会”的通知

各有关单位：

为贯彻落实全国职业教育工作会议和《国务院关于加快发展

现代职业教育的决定》的精神，促进现代流通行业与职业教育深

度融合，加快职业院校相关专业跨境电商课程教学改革，提高跨

境电子商务人才培养质量，根据教育部职业教育与成人教育司

《关于公布 2017 年职业教育与产业对话活动计划的通知》（教职

成司函〔2017〕41 号）文件精神，中国对外贸易经济合作企业

协会原拟于 2017 年 5月在深圳召开“第五届职业教育与现代流

通行业对话活动”。为进一步提高对话活动质量，经与会单位呼

吁，主办单位报经教育部职业教育与成人教育司同意，“第五届

职业教育与现代流通行业对话活动暨全国跨境电子商务专业委

员会第一届年会”将于 2017 年 11 月 17 日-19 日在江苏常州举

行，现将有关事项通知如下：

一、 活动主题

跨界·沟通·融合

二、 组织机构

指导单位：教育部职业教育与成人教育司

主办单位：中国对外贸易经济合作企业协会

 协办单位：中国商业企业管理协会

           中国职业技术教育学会国际商务教育研究会

承办单位：常州机电职业技术学院

支持单位：中国教育企业股份有限公司

深圳市怡亚通供应链股份有限公司

三、 参会人员

1. 指导单位相关领导。

2. 主办、承办、支持单位领导。

3. 应用型本科、职业院校领导，现代流通业相关专业院系

领导、学科带头人、骨干教师。

4. 现代流通业、跨境电商行业组织与企业代表。

5. 知名媒体代表。

四、 会议内容

1. 跨境电商产业发展报告。

2. 跨境电商企业人才需求分析。

3. 校行企研跨境电商实践教学模式研究课题发布。

4. 跨境电商人才国家标准（征求意见稿）发布。

5. 跨境电商实践教学成功案例分享。

五、 日程安排

11 月 17 日（周五）下午报到，18 日（周六）全天会议，

19日（周日）离会

六、 相关费用

1. 会务费：700 元/人（会务、餐饮），住宿和差旅费自理。

2. 缴费方式：报到现场缴费 (刷卡、现金)或提前汇款缴费。

3. 发票领取：提前汇款缴费，报到现场领取发票；报到现

场缴费，会后快递发票。

七、 会议联络

会议报名：参会单位填写《参会回执》（见附件），于 2017

年 10 月 27 日前以邮件形式送达会务组。联系信息如下：

张莹  010-67174481     204125735@qq.com

附件：《参会回执》

中国对外贸易经济合作企业协会

                           2017 年 9 月 1日

抄送：中国对外贸易经济合作企业协会（3）、中国商业企业管理

协会、中国职业技术教育学会国际商务教育研究会、常州

机电职业技术学院、中国教育企业股份有限公司、深圳市

怡亚通供应链股份有限公司、协会办公室存档

mailto:204125735@qq.com

附件：

参会回执表

备注：

1. 请报名参会单位填写参会回执，于 2017 年 10 月 27 日前以电子邮件方式反馈至对话

活动会务组办公室。

2. 联系人：张莹  010-67174481   204125735@qq.com

3. 单间：参会者一人住一间；拼房：参会者二人住一间

单位名称

发票抬头

纳税人识别号

参会人员信息

姓名 性别 职务 手机 电子邮箱 报到日期
是否需要

安排住宿
住宿要求

      □是  □否 □单间 □拼房

      □是  □否 □单间 □拼房

      □是  □否 □单间 □拼房

      □是  □否 □单间 □拼房

      □是  □否 □单间 □拼房

      □是  □否 □单间 □拼房